VIỆN NGHIÊN CỨU PHÁT TRIỂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM WTO

              Số   88  /TTWTO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             TP. Hồ Chí Minh, ngày  17  tháng 09  năm 2013

                                     Kính gửi:

Quý Doanh Nghiệp

Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của UBND về tổ chức các hoạt động hỗ trợ doanh
nghiệp tăng cường năng lực xuất khẩu, tiếp cận các thị trường và khai thác các cơ hội từ
các Hiệp định thương mại song phương và đa phương mà Việt Nam có tham gia, Sở
Công Thương, Trung tâm WTO, Trung tâm tư vấn và hỗ trợ doanh nghiệp nông nghiệp
và Hiệp hội doanh nghiệp thành phố phối hợp tổ chức Hội thảo với nội dung như sau:

- Chủ đề: Tiếp cận thị trường Hàn Quốc từ Hiệp định ASEAN – HÀN QUỐC
và cơ hội xuất khẩu sản phẩm nông nghiệp của Việt Nam

- Thời gian: 8g00 - 17g00 thứ tư, ngày 04/10/2013

- Địa điểm : Trung tâm WTO TP. HCM, 149 Pasteur, Phường 6, Quận 3

- Đối tượng tham dự: Các doanh nghiệp xuất khẩu uy tín và chủ lực, các Sở ban
ngành có liên quan, Hiệp hội ngành hàng, các tổng công ty trên địa bàn TP.HCM. Miễn
phí cho doanh nghiệp tham dự.

- Nội dung chính: hỗ trợ doanh nghiệp thúc đẩy xuất khẩu các mặt hàng nông
nghiệp của Việt Nam sang thị trường Hàn Quốc (rau, củ, quả, hoa, sản phẩm chế
biến…). Chương trình làm việc gồm: hội thảo về thị trường (buổi sáng) và tham vấn trực
tiếp chuyên gia (buổi chiều).

- Báo cáo viên:

1. Ông Lê An Hải, Phó vụ trưởng Vụ thị trường Châu Á Thái Bình Dương

(nguyên tham tán thương mại Vi ệt Nam tại Hàn Quốc)

2. Đại diện Tập đoàn Lotte, DOLE VietNam và các khách mời chuyên gia.

- Đơn vị tổ chức: Trung tâm WTO TP. HCM & Sở Công Thương TP. HCM

 (Đính kèm Chương trình hội thảo).

Doanh nghiệp quan tâm, đăng ký tham gia với Ban tổ chức trước 11g00 ngày
2/10/2013, Thông tin phản hồi, vui lòng liên hệ: A. Long Sơn, ĐT: 08.38205051 /
0909705897, email: longson-hcc@wto.org.vn, fax: 39325669.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Viện NCPT (để b/cáo)
- Sở Công Thương (để phối hợp);
- TTTVHTNN(để phối hợp);
- Lưu TTWTO.

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

“TI ẾP CẬN THỊ TRƯỜNG HÀN QUỐC TỪ HIỆP ĐỊNH ASEAN – HÀN QUỐC VÀ
CƠ HỘI XUẤT KHẨU SẢN PHẨM NÔNG NGHI ỆP CỦA VIỆT NAM”

(từ 8g00 – 12g00, ngày 04/10/2013, thứ Sáu, tại Hội trường 149 Pasteur, Quận 3)

Thời gian Nội dung

08g00 - 08g30 Đón đại biểu, đăng ký tham dự và nhận tài liệu

8g30 – 10g15

Cơ hội th ị trường cho doanh nghiệp Việt Nam từ Hiệp định tự do
Asean – Hàn Quốc

• Tiếp cận thị trường, tiếp cận kênh phân phối.

Trình bày:

- Ông Lê An Hải, Phó vụ trưởng Vụ thị trường Châu Á Thái Bình
Dương, Bộ Công Thương, (nguyên tham tán thương mại Việt Nam tại
Hàn Quốc)

10g15 – 10g30 Giải khát giữa giờ.

10g30 – 11g30 Cơ hội xuất khẩu sản phẩm nông nghiệp Việt Nam vào thị trường Hàn
Quốc

• Tiếp cận hệ thống phân phối của Tập đoàn Lotte.

• Tiếp cận hệ thống phân phối của CTY DOLE VIET NAM .

• Tham gia chuỗi sản xuất - bảo quản - tiếp thị - tiêu thụ các loại trái
cây Việt Nam.

Trình bày:

- Đại diện tập đoàn Lotte, Cty Dole Viet Nam và khách mời chuyên gia.

11g30 – 11g45 Hỏi đáp giữa doanh nghiệp và báo cáo viên

12g00 Kết thúc hội thảo

Ghi chú: Nội dung làm việc buổi chiều tiếp tục với hoạt động tham vấn trực tiếp của

doanh nghiệp và các báo cáo viên (đăng ký theo nhu cầu của doanh nghiệp)

Doanh nghiệp quan tâm, đăng ký tham gia với Ban tổ chức trước 11g00 ngày
2/10/2013, liên hệ: TRUNG TÂM WTO TP. HCM
Địa chỉ: 149 Pasteur, Quận 3
ĐT: 08.38205051, Fax: 39325669.
Liên hệ: A. Long Sơn, 0909705897, email: longson-hcc@wto.org.vn

CHƯƠNG TRÌNH

THAM V ẤN DOANH NGHI ỆP VÀ CHUYÊN GIA

TRONG KHUÔN KH Ổ HỘI THẢO “TI ẾP CẬN THỊ TRƯỜNG HÀN QUỐC TỪ
HIỆP ĐỊNH ASEAN – HÀN QUỐC VÀ CƠ HỘI XUẤT KHẨU SẢN PHẨM NÔNG

NGHIỆP CỦA VIỆT NAM”

(từ 14g00 – 17g00, ngày 04/10/2013, thứ Sáu, tại Hội trường 149 Pasteur, Quận 3)

Thời gian Nội dung

14g00 – 17g00

Tham vấn trực tiếp giữa doanh nghiệp và chuyên gia

Chuyên gia về thị trường

1. Ông Lê An Hải, Phó vụ trưởng Vụ thị trường Châu Á Thái Bình
Dương, Bộ Công Thương, (nguyên Tham tán thương mại Vi ệt
Nam tại Hàn Quốc)

2. Đại diện tập đoàn Lotte, Công ty Dole Viet Nam

3. Khách mời chuyên gia về thị trường Hàn Quốc.

Ghi chú: Doanh nghiệp có nhu cầu tham vấn trực tiếp với chuyên gia về các chủ đề
có liên quan đến “tiếp cận thị trường Hàn Quốc”, vui lòng đăng ký trước cho Ban tổ
chức để thu xếp.
Địa điểm tham vấn có thể tổ chức tại:
- Hội trường Trung tâm WTO, địa chỉ: 149 Pasteur, Q3.
hoặc

- Tại trụ sở doanh nghiệp. (Doanh nghiệp thu xếp xe cho chuyên gia)

Vì thời gian có hạn, Ban tổ chức đề nghị doanh nghiệp đăng ký sớm với Ban tổ chức
trước ngày 2/10/2013 theo mẫu đăng ký đính kèm.
Liên hệ Ban tổ chức: TRUNG TÂM WTO TP. HCM
Địa chỉ: 149 Pasteur, Quận 3
ĐT: 08.38205051, Fax: 39325669.
Liên hệ:
A. Long Sơn, 0909705897, email: longson-hcc@wto.org.vn
C. Duy Oanh, 0937003839, email: hcc@wto.org.vn

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

HỘI THẢO

“TI ẾP CẬN THỊ TRƯỜNG HÀN QUỐC TỪ HIỆP ĐỊNH ASEAN – HÀN QUỐC VÀ
CƠ HỘI XUẤT KHẨU SẢN PHẨM NÔNG NGHI ỆP CỦA VIỆT NAM”

- Thời gian : từ 8g00 đến 12g00 ngày 4/10/2013.

- Địa điểm : Hội trường - Trung tâm WTO, 149 Pasteur, Q3.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1/ Thông tin đăng ký tham dự:

Đơn vị: ....................................................................................................................................

Địa chỉ: ....................................................................................................................................

Điện thoại:............................................................. Fax: .......................................................

Email:.............................................................Website:  .........................................................

2/ Người tham dự:

TT Họ và tên Chức vụ Email ĐT liên hệ

Vui lòng gửi fax / email đăng ký tham dự trước ngày 2/10/2013 theo địa chỉ:

Trung tâm Hỗ trợ Hội nhập WTO TP. HCM

Điện thoại: (08) 38205051 ; Fax: (08) 39325669;  Email: hcc@wto.org.vn

Liên hệ: A. Long Sơn 0909795897 / C. Duy Oanh 0937003839.

 Đại diện đơn vị

(ký tên & đóng dấu)

……………………………

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

THAM V ẤN DOANH NGHI ỆP VÀ CHUYÊN GIA

TRONG KHUÔN KH Ổ HỘI THẢO “TI ẾP CẬN THỊ TRƯỜNG HÀN QUỐC TỪ
HIỆP ĐỊNH ASEAN – HÀN QUỐC VÀ CƠ HỘI XUẤT KHẨU SẢN PHẨM NÔNG

NGHIỆP CỦA VIỆT NAM”

- Thời gian : từ 14g00 đến 17g00 ngày 4/10/2013.

- Địa điểm : Hội trường - Trung tâm WTO, 149 Pasteur, Q3.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1/ Thông tin đăng ký tham dự:

Đơn vị: ....................................................................................................................................

Địa chỉ: ....................................................................................................................................

Điện thoại:............................................................. Fax: .......................................................

Email:.............................................................Website:  .........................................................

2/ Người tham dự:

TT Họ và tên Chức vụ Email ĐT liên hệ

3/ Nội dung đăng ký tham vấn:

TT Họ và tên Đăng ký Thời gian
đề nghị

Nội dung đề nghị
tham vấn

1 Ông Lê An Hải -Phó vụ trưởng
Vụ thị trường CATBD (nguyên
tham tán thương mại Vi ệt Nam tại
Hàn Quốc)

2 Đại diện tập đoàn Lotte

3 Đại diện Cty DOLE Viet Nam

4 Khách mời chuyên gia về thị
trường Hàn Quốc.

Vui lòng gửi fax / email đăng ký tham dự trước ngày 2/10/2013 theo địa chỉ:
Trung tâm Hỗ trợ Hội nhập WTO TP. HCM
Điện thoại: (08) 38205051 ; Fax: (08) 39325669;  Email: hcc@wto.org.vn

Liên hệ: A. Long Sơn 0909795897 / C. Duy Oanh 0937003839.